



ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
 Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
 Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
 Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
 Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
 Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
 Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
 Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
 Secretário de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
 Secretária de Planejamento e Gestão
 Secretária de Indústria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
 Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e
 Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
 Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
 Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

SILVIA MARIA VELASCO DA SILVA
 Diretora Presidente da Fundação Hospital
 Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/2 Pgs
- Atos da Administração.....2/15 Pgs
- Atos da Educação.....16 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO I – Nº 67

Quinta - Feira, 19 de Agosto de 2010



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 283 DE 18 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Processo Administrativo nº5537/2010,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor **JONAIR DE BRITO SOUZA**, Motorista, matrícula nº 1145, com validade a contar de 16/08/2010.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
 Prefeito

PORTARIA Nº 284 DE 18 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo administrativo nº 5231/2010

R E S O L V E

Designar a servidora **ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA**, Assistente Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo judicial nº0000944-17.2010.8.19.0076, sem ônus.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
 Prefeito

PORTARIA Nº 285 DE 18 DE AGOSTO DE 2010.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo administrativo nº 3688/2010

R E S O L V E

Designar a servidora **ANDRÉA MEDEIROS DE SOUZA**, Assistente Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para defender os interesses do Município, no processo administrativo nº 3688/10, sem ônus.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de agosto de 2010.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

Chefia de Gabinete

Corrigenda:

- Edição nº 64 de 10 de agosto de 2010 – fl. 04
Por ter sido publicada com erro foral de digitação

Onde se lê: "... com validade a contar de 05/07/2010"

Leia-se: "... com validade a contar de 05/08/2010"

Gilmar dos Santos Esteves

Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2223

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4494/10; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. **Manoel Devanil Pacheco**; **OBJETO:** prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 10 de julho de 2010 e findando-se em 09 de julho de 2011, o prazo previsto na **Cláusula Terceira** do referido Contrato, bem como corrigir o valor do aluguel que passa a ser de R\$ 1.047,60 (um mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos) mensais de conformidade com a **Cláusula Segunda** do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 09 de julho de 2010.

São José do Vale do Rio Preto, 13 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA

Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial

DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2010.

PROCESSO: 9290/09

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor s empresa **ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2010
EMPRESA: ATIVA MEDICO CIRÚRGICA LTDA
CNPJ: 09.182.725/0001-12

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Estimativa	Firma	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	100	UNIDADE	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% 400G USO TÓPICO	12,8	ATIVA	PRATI	8,49	849,00
25	100	UNIDADE	TERMÔMETRO CLÍNICO	1,72	ATIVA	PREMIUM	1,72	172,00
26	150	PCT C/ 10 UNID	SACO PARA LIXO CONTAMINADO 60 LITROS	21,8	ATIVA	FLAIRE	2,42	363,00
27	150	PCT C/ 10 UNID	SACO PARA LIXO CONTAMINADO 40 LITROS	18,2	ATIVA	FLAIRE	1,76	264,00
36	5	CX C/ 100 AMPOLAS	DIAZEPAN INJETÁVEL 01 ML	43	ATIVA	E.M.S	28	140,00
44	110	PCT C/ 100 UNID	ESPÁTULA DE AYRE	3,48	ATIVA	ESTILO	3,25	357,50
45	24	UNIDADE	ÉTER - 1 LITRO	12,3	ATIVA	ANTARES	11	264,00
46	12	UNIDADE	FILME PARA ULTRA-SONOGRAFIA UPP 110	42,99	ATIVA	PREMIER	23	276,00
								2.685,50

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial

DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010.

PROCESSO: 0148/09

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria de Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor s empresa **DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 105/2010
EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA
CNPJ: 10.235.795/0001-70

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACARBOSE 50MG	CONSUMED	EMS	32,00	1.600,00
5	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACETIL -CEFUROXIMA 500MG	CONSUMED	Rambaxy	250,90	2.509,00
6	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325 MG CARDIO	CONSUMED	EMS	26,00	260,00
7	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 MG	CONSUMED	EMS	19,40	3.880,00
11	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACIDO URSODEXICOLICO 150 MG/COM	CONSUMED	Zambom	236,60	2.366,00
13	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALBENDAZOL	CONSUMED	Prati	12,95	259,00
16	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CONSUMED	Zydus	8,98	1.796,00

17	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALPRAZOLAM 2 MG	CONSUMED	E.M.S	13,00	2.600,00
22	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ANLIDIPINO 10 MG	CONSUMED	Geolab	3,48	174,00
31	55	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	BROMAZEPAM 6 MG	CONSUMED	Sanval	3,75	206,25
40	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 600 MG	CONSUMED	Vitame d	10,40	520,00
41	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CARBONATO DE CÁLCIO +VIT D	CONSUMED	Vitame d	10,40	208,00
49	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CIANOBALIMINA, CLORIDRATO DE PIRODOXINA, MONONITRATO DE TIAMINA E DICLOFENACO DE SODICO 100MG	CONSUMED	Merck	105,00	1.050,00
55	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLOBAZAM 10 MG	CONSUMED	Sanofi	36,23	362,30
57	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLONAZEPAN 2MG	CONSUMED	Teuto	2,95	59,00
66	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180 MG	CONSUMED	Rambaxy	135,00	1.350,00
67	100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CONSUMED	Teuto	3,25	325,00
68	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG	CONSUMED	Apsen	170,30	8.515,00
72	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE NOTRIPTILINA 50 MG	CONSUMED	Teuto	13,10	131,00
75	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25MG	CONSUMED	União	29,90	299,00
79	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG AP	CONSUMED	Sandoz	25,50	255,00
81	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIFRATO DE AMIODARONA 100MG	CONSUMED	Geolab	10,40	520,00
89	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CORIDRATO DE DILTIAZEM 180MG	CONSUMED	Baldacci	150,00	30.000,00
90	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DEFLACORT 7,5 MG	CONSUMED	E.M.S	96,85	968,50
92	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DEXCLORFENIRAMINA DE 2 MG	CONSUMED	Geolab	1,50	300,00
94	2000	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DIAZEPAM DE 5 MG	CONSUMED	União	2,34	4.680,00
98	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DIMETICONA 40 MG	CONSUMED	Prati	2,55	25,50
102	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DOMPERIDONA 10 MG	CONSUMED	Uci-Farma	11,68	233,60
104	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ENALAPRIL 20 MG	CONSUMED	Cimed	2,99	149,50
110	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	EXTRATO CÁSSIA SENNA 50 MG	CONSUMED	Cellofarm	120,55	1.205,50
115	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FERRO AMINOÁCIDO QUELARO DE ACIDO FOLICO	CONSUMED	E.M.S	82,60	1.652,00
116	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FISNATERIDA 5 MG	CONSUMED	Sanval	31,20	312,00
118	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	POSTATO DISSODICO DE CITIDINA URIDINA -5 - TRIFOSFATO TRISSÓDICO +ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA	CONSUMED	Gross	147,00	1.470,00
119	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO 12 MCG	CONSUMED	Mantecop	114,40	2.288,00
120	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE QUETIAPINA 100MG	CONSUMED	Astrazeneca	914,00	45.700,00
121	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE QUETIAPINA 25MG	CONSUMED	Astrazeneca	275,00	5.500,00
132	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	HIDROXICLOROQUINA 400MG	CONSUMED	Sandoz	157,00	7.850,00
136	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	INDAPAMIDA 1,5 MG	CONSUMED	Torrent	12,00	120,00
140	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LACTULOSE	CONSUMED	Uci-Farma	796,00	7.960,00
142	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LAMOTRIGINA 25 MG	CONSUMED	Torrent	16,80	168,00
144	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LEVODOPA, CARBIDOPA, ESTACAPONA 100/25/200MG	CONSUMED	Novartis	529,90	10.598,00
145	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LEVODOPA, CARBIDOPA, ESTACAPONA 50/12,5/200MG	CONSUMED	Novartis	503,50	10.070,00
150	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LISINOPRIL 5 MG	CONSUMED	Torrent	12,00	120,00
151	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LORATADINA 10MG	CONSUMED	Geolab	3,50	35,00
153	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LOSARTANA 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG 50MG/12,5MG	CONSUMED	E.M.S	14,00	700,00

155	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG	CONSUMED	União	58,50	1.170,00
156	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MEBENDAZOL DE 100 MG	CONSUMED	Sobral	1,95	390,00
157	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MENSILATO DE DOXAZOSINA 4MG	CONSUMED	União	48,95	489,50
158	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MESALAZINA 400 MG	CONSUMED	E.M.S	45,50	910,00
161	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	CONSUMED	União	48,95	489,50
168	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	CONSUMED	Baldacci	13,00	650,00
171	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MONONITRATO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIXINA, CIANOCOBALAMINA 5000MG	CONSUMED	Bunzer	55,90	559,00
180	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	OXCARBAMAZEPINA 600 MG	CONSUMED	União	63,50	12.700,00
181	100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PANTOPRAZOL 40 MG	CONSUMED	Medquimica	27,80	2.780,00
186	120	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PENTOXIFILINA DE 400 MG	CONSUMED	Teuto	24,50	2.940,00
187	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PERICIAZINA 10 MG	CONSUMED	Aventis	27,40	548,00
191	100	CENTO (100)	PREDNISONA DE 20 MG	CONSUMED	Prati	3,95	395,00
193	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PRESS PLUS ALONDIPINA 5MG + BENOZEPIL 10MG 5MH/10MG	CONSUMED	Biolab	172,00	1.720,00
194	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PRIMIDONA 100MG	CONSUMED	Apsen	34,00	340,00
198	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RAMIPRIL 2,5 MG	CONSUMED	Torrent	20,40	204,00
199	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RAMIPRIL 5 MG	CONSUMED	Torrent	27,45	1.372,50
201	100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RISPERIDONA 1 MG	CONSUMED	Torrent	8,00	800,00
202	100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RISPERIDONA 2 MG	CONSUMED	Torrent	12,30	1.230,00
211	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE GLICISAMINA 5000G+ SULFATO DE CONDRITINA 400MG 500/400 MG	CONSUMED	Aché	190,00	1.900,00
212	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDRITINA 400 MG 500 MG/400 MG	CONSUMED	Aché	183,00	1.830,00
213	100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	CONSUMED	Sanofi	157,30	15.730,00
218	15	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	TOPIRAMATO 25 MG	CONSUMED	E.M.S	23,80	357,00
227	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	VENLAFAXINA 75 MG	CONSUMED	Torrent	41,70	417,00
233	500	FRASCO	ACIDO GAMA-AMINOBUTIRICO+CLORIDRATO DE LISINA+CLORIDRATO DE TIAMINA+CLORIDRATO DE PIRODOXINA E PNANTOTENATO DE CALCIO	CONSUMED	Nikko	22,00	11.000,00
236	300	FRASCO	ALBENDAZOL SUSP ORAL DOSE ÚNICA	CONSUMED	Prati	0,57	171,00
252	500	BISNAGA	CLOTIRMAZOL 10 MG	CONSUMED	Prati	1,15	575,00
253	500	BISNAGA	COLECALCIFEROL 900UI/G + OXIDO DE ZINCO 150 MG/G + PALMITATO DE RETINOL 5.000UI/G	CONSUMED	Prati	1,28	640,00
258	500	FRASCO	DIMETICONA 75MG/ML	CONSUMED	Hipolabor	0,35	175,00
261	200	BISNAGA	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0.64 MG + SULFATO DE GENTAMICINA	CONSUMED	Prati	4,16	832,00
270	500	FRASCO	FUROSEMIDA 10ML	CONSUMED	Teuto	0,19	95,00
271	500	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML	CONSUMED	Teuto	1,89	945,00
275	100	FRASCO	INSULINA COM CANETA 3 ML LANTUS SOLOSTAR	CONSUMED	Aventis	104,00	10.400,00
278	1200	FRASCO	MEBENDAZOL SUSP. ORAL	CONSUMED	Sobral	0,39	468,00
282	1000	ENVELOPE	N-ACISTEINA 600 MG	CONSUMED	Prati	0,21	210,00
284	500	BISNAGA	NINTRATO DE MICONAZOL	CONSUMED	Prati	1,09	545,00
287	500	FRASCO	OXCARBAMAZEPINA 6 %	CONSUMED	União	18,80	9.400,00
288	100	FRASCO	PANOTIL SOL. OTOLÓGICA	CONSUMED	Zambom	9,95	995,00
289	5000	FRASCO C/ 10 ML	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS	CONSUMED	Medquimica	0,33	1.650,00
290	1000	FRASCO	PERICIAZINA 4% GOTAS	CONSUMED	Aventis	11,00	11.000,00
293	10000	ADESIVOS	RIVASTAIGMINA 9,5 MG/24H PATCH ADESIVOS	CONSUMED	Novartis	13,55	135.500,00

293	10000	ADESIVOS	RIVASTIGMINA 9,5 MG/24H PATCH ADESIVOS	CONSUMED	Novartis	13,55	135.500,00
294	2000	ADESIVOS	RIVASTIGMINA 4,6MG/24 H PATCH ADESIVOS	CONSUMED	Novartis	13,40	26.800,00
297	500	BISNAGA	SUFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 1 %	CONSUMED	Prati	1,65	825,00
299	200	POTE	SULFASALAZINA 500MG	CONSUMED	Apsen	1,69	338,00

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA

Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/10-presencial

DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010.

PROCESSO: 0148/10

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor a empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 105/2010

EMPRESA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA

CNPJ: 10.235.795/0001-70

Item	Quantidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACARBOSE 50MG	CONSUMED	E.M.S	32,00	1.600,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACETIL - CEPUROXIMA 500MG	CONSUMED	Rambaxy	250,90	2.509,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 325 MG CARDIO	CONSUMED	E.M.S	26,00	260,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 MG	CONSUMED	E.M.S	19,40	3.880,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ACIDO URSODEXICOLICO 150 MG/COM	CONSUMED	Zambom	236,60	2.366,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALBENDAZOL	CONSUMED	Prati	12,95	259,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CONSUMED	Zydus	8,98	1.796,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ALPRAZOLAM 2 MG	CONSUMED	E.M.S	13,00	2.600,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ANLIDIPOINO10 MG	CONSUMED	Geolab	3,48	174,00
55	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	BROMAZEPAM 6 MG	CONSUMED	Sanval	3,75	206,25
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 600 MG	CONSUMED	Vitamed	10,40	520,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CARBONATO DE CÁLCIO +VIT D	CONSUMED	Vitamed	10,40	208,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CIANOBALIMINA, CLORIDRATO DE PIRODOXINA, MONONITRATO DE TIAMINA E DICLOFENACO DE SODICO 100MG	CONSUMED	Merck	105,00	1.050,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLOBAZAM 10 MG	CONSUMED	Sanofi	36,23	362,30
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLONAZEPAN 2MG	CONSUMED	Teuto	2,95	59,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE HEXOFENADINA 180 MG	CONSUMED	Rambaxy	135,00	1.350,00
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	CONSUMED	Teuto	3,25	325,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG	CONSUMED	Apsen	170,30	8.515,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE NOTRIPTILINA 50 MG	CONSUMED	Teuto	13,10	131,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25MG	CONSUMED	União	29,90	299,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG AP	CONSUMED	Sandoz	25,50	255,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIFRATO DE AMIODARONA 100MG	CONSUMED	Geolab	10,40	520,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CORIDRATO DE DILTIZEM 180MG	CONSUMED	Baldacci	150,00	30.000,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DEFLACORT 7,5 MG	CONSUMED	E.M.S	96,85	968,50
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DEXCLORFENIRAMINA DE 2 MG	CONSUMED	Geolab	1,50	300,00
2000	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DIAZEPAM DE 5 MG	CONSUMED	União	2,34	4.680,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DIMETICONA 40 MG	CONSUMED	Prati	2,55	25,50

20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DOMPERIDONA 10 MG	CONSUMED	Uci-Farma	11,68	233,60
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ENALAPRIL 20 MG	CONSUMED	Cimed	2,99	149,50
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	EXTRATO CÁSSIA SENNA 50 MG	CONSUMED	Cellofarm	120,55	1.205,50
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FERRO AMINOÁCIDO QUELARO DE ACIDO POLICO	CONSUMED	E. M.S	82,60	1.652,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FISNATERIDA 5 MG	CONSUMED	Sanval	31,20	312,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	POSTATO DISSODICO DE CITIDINA URIDINA -5 - TRIFOSFATO TRISSÓDICA +ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA	CONSUMED	Gross	147,00	1.470,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO 12 MCG	CONSUMED	Mantecop	114,40	2.288,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE QUETIAPINA 100MG	CONSUMED	Astrazeneca	914,00	45.700,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	FURAMATO DE QUETIAPINA 25MG	CONSUMED	Astrazeneca	275,00	5.500,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	HIDROXICLOROQUINA 400MG	CONSUMED	Sandoz	157,00	7.850,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	INDAPAMIDA 1,5 MG	CONSUMED	Torrent	12,00	120,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LACTULOSE	CONSUMED	Uci-Farma	796,00	7.960,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LAMOTRIGINA 25 MG	CONSUMED	Torrent	16,80	168,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LEVODOPA,CARBIDOPA ,ESTA CAPONA 100/25/200MG	CONSUMED	Novartis	529,90	10.598,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LEVODOPA,CARBIDOPA ,ESTA CAPONA 50/12,5/200MG	CONSUMED	Novartis	503,50	10.070,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LISINOPRIL 5 MG	CONSUMED	Torrent	12,00	120,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LORATADINA 10MG	CONSUMED	Geolab	3,50	35,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LOSARTANA 50 MG + HIDOCLOTIAZIDA 12,5 MG 50MG/12,5MG	CONSUMED	E. M.S	14,00	700,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG	CONSUMED	União	58,50	1.170,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MEBENDAZOL DE 100 MG	CONSUMED	Sobral	1,95	390,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MENSILATO DE DOXAZOSINA 4MG	CONSUMED	União	48,95	489,50
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MESALAZINA 400 MG	CONSUMED	E. M.S	45,50	910,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	CONSUMED	União	48,95	489,50
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG	CONSUMED	Baldacci	13,00	650,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MONONITRATO DE TIAMINA,CLORIDRATO DE PIRIXINA,CIANOCOBALAMINA 5000MG	CONSUMED	Bunker	55,90	559,00
200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	OXCARBAMAZEPINA 600 MG	CONSUMED	União	63,50	12.700,00
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PANTOPRAZOL 40 MG	CONSUMED	Medquimica	27,80	2.780,00
120	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PENTOXIFILINA DE 400 MG	CONSUMED	Teuto	24,50	2.940,00
20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PERICIAZINA 10 MG	CONSUMED	Aventis	27,40	548,00
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PREDNISONA DE 20 MG	CONSUMED	Prati	3,95	395,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PRESS PLUS ALONDIPINA 5MG + BENOZEPRIL 10MG 5MH/10MG	CONSUMED	Biolab	172,00	1.720,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PRIMIDONA 100MG	CONSUMED	Apsen	34,00	340,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RAMIPRIL 2,5 MG	CONSUMED	Torrent	20,40	204,00
50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RAMIPRIL 5 MG	CONSUMED	Torrent	27,45	1.372,50
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RISPERIDONA 1 MG	CONSUMED	Torrent	8,00	800,00
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	RISPERIDONA 2 MG	CONSUMED	Torrent	12,30	1.230,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE GLICISAMINA 5000G+ SULFATO DE CONDROITINA 400MG 500/400 MG	CONSUMED	Aché	190,00	1.900,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE GLICOSAMINA 500 MG + SULFATO DE CONDROITINA 400 MG 500 MG/400 MG	CONSUMED	Aché	183,00	1.830,00
100	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	CONSUMED	Sanofi	157,30	15.730,00
15	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	TOPIRAMATO 25 MG	CONSUMED	E. M.S	23,80	357,00
10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	VENLAFAXINA 75 MG	CONSUMED	Torrent	41,70	417,00
500	FRASCO	ACIDO GAMA-AMINOBUTIRICO+CLORIDRATO DE LISINA+CLORIDRATO DE TIAMINA+CLORIDRATO DE PIRODOXINA E PANTOTENATO DE CALCIO	CONSUMED	Nikko	22,00	11.000,00
300	FRASCO	ALBENDAZOL SUSP ORAL DOSE ÚNICA	CONSUMED	Prati	0,57	171,00
500	BISNAGA	CLOTRIMAZOL 10 MG	CONSUMED	Prati	1,15	575,00
500	BISNAGA	COLECALCIFEROL 900UI/G + OXIDO DE ZINCO 150 MG/G + PALMITATO DE RETINOL 5.000UI/G	CONSUMED	Prati	1,28	640,00

500	FRASCO	DIMETICONA 75MG/ML	CONSUMED	Hipolabor	0,35	175,00
200	BISNAGA	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64 MG + SULFATO DE GENTAMICINA	CONSUMED	Prati	4,16	832,00
500	FRASCO	FUROSEMIDA 10ML	CONSUMED	Teuto	0,19	95,00
500	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML	CONSUMED	Teuto	1,89	945,00
100	FRASCO	INSULINA COM CANETA 3 ML LANTUS SOLOSTAR	CONSUMED	Aventis	104,00	10.400,00
1200	FRASCO	MEBENDAZOL SUSP. ORAL	CONSUMED	Sobral	0,39	468,00
1000	ENVELOPE	N-ACISTEINA 600 MG	CONSUMED	Prati	0,21	210,00
500	BISNAGA	NINTRATO DE MICONAZOL	CONSUMED	Prati	1,09	545,00
500	FRASCO	OXCARBAMAZEPINA 6 %	CONSUMED	União	18,80	9.400,00
100	FRASCO	PANOTIL SOL. OTOLÓGICA	CONSUMED	Zambom	9,95	995,00
5000	FRASCO C/ 10 ML	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS	CONSUMED	Medquímica	0,33	1.650,00
1000	FRASCO	PERCIAZINA 4% GOTAS	CONSUMED	Aventis	11,00	11.000,00
10000	ADESIVOS	RIVASTIGMINA 9,5 MG/24H PATCH ADESIVOS	CONSUMED	Novartis	13,55	135.500,00
2000	ADESIVOS	RIVASTIGMINA 4,6MG/24 H PATCH ADESIVOS	CONSUMED	Novartis	13,40	26.800,00
500	BISNAGA	SUFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 1 %	CONSUMED	Prati	1,65	825,00
200	POTE	SULFASALAZINA 500MG	CONSUMED	Apsen	1,69	338,00

423.835,65

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração**RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 008/2010-presencial**DATA DA ABERTURA:** 30 de junho de 2010.**PROCESSO:** 9290/09**VIGÊNCIA:** 12 meses**OBJETO:** Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de SaúdeSagrou-se vencedor as empresa **PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 94/2010**EMPRESA:** PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA**CNPJ:** 01.267.825/0001-30

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
21	100	UNIDADE	XILOCAINA GELEIA 2%	PROLIFARMA	NEO QUIMICA	1,5	150,00
33	30	CX C/ 25 AMPOLAS	DOLANTINA (CLORIDRATO DE PETIDINA) AMPOLA 2 ML	PROLIFARMA	CRISTALIA	31	930,00
37	40	UNIDADE	LIDOCAINA SPRAY 10% - FRASCO COM 50 ML	PROLIFARMA	CRISTALIA	41	1.640,00
38	250	UNIDADE	DIMETICONA 75 MG/ML - 10 ML	PROLIFARMA	NATIVITA NEO	0,47	117,50
41	100	UNIDADE	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ ML - 20 ML (ATROVENT)	PROLIFARMA	QUIMICA	0,45	45,00
							2.882,50

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 009/2010-presencial

DATA DA ABERTURA: 14 de julho de 2010

PROCESSO: 0148/10

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor as empresa **PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 101/2010

EMPRESA: PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 01.267.825/0001-30

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	BROMAZEPAM 3 MG	PROLIFARMA	SANVAL	2,90	145,00
33	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CAFEINA 30 MG + CARISOPRODOL 125 MG + DICLOFENACO SÓDIO 50 MH+ PARACETAMOL 300 MG	PROLIFARMA	PHARLAB	13,80	138,00
42	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CARBONATO DE CALCIO 250MG	PROLIFARMA	TKS	14,80	740,00
50	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CILOSTAZOL 100MG	PROLIFARMA	EUROFARMA	60,00	1.200,00
53	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CITALOPRAM 20 MG	PROLIFARMA	TORRENT	17,50	175,00
56	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLONAZEPAN 0,5 MG	PROLIFARMA	CRISTALIA	3,60	72,00
61	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA	PROLIFARMA	NEO QUIMICA	2,55	25,50
77	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE TILOPINA 250 MG	PROLIFARMA	MERCK	42,00	840,00
80	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	PROLIFARMA	SANVAL	4,40	44,00
84	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLORRIDRATO DE DILTIAZEM 30MG	PROLIFARMA	RATIOPHARM/MEPHA	6,88	68,80
87	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	CLOXAZOLAN 1 MG	PROLIFARMA	EUROFARMA	28,00	280,00
96	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,125 MG	PROLIFARMA	BOEHRINGER	109,00	2.180,00
108	20	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	ESTAZOLAM 2 MG	PROLIFARMA	ABBOTT	72,00	1.440,00
126	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	GLICAZIDA 30 MG	PROLIFARMA	TORRENT	14,50	145,00
141	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	LAMOTRIGINA 100 MG	PROLIFARMA	TORRENT	40,00	400,00
154	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG	PROLIFARMA	UCI-FARMA	10,90	109,00
160	40	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA 6 MG	PROLIFARMA	ACHE	360,00	14.400,00
173	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	MULTIVITAMINICO	PROLIFARMA	BIONATUS	12,90	129,00
177	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	NITRAZEPAM 5MG	PROLIFARMA	SIGMA PHARMA	13,90	139,00
179	200	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	OXCARBAMAZEPINA 300 MG	PROLIFARMA	TORRENT	42,00	8.400,00
182	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PARACETAMOL 300 MG + CARISOPRODOL 125 MG+ DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG E CAFEINA 30 MG 300MG/125MG/50 MG/30 MG	PROLIFARMA	PHARLAB	13,80	138,00
185	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	PAROXETINA 20MG	PROLIFARMA	CRISTALIA	24,90	249,00
189	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	POLIVITAMINICO E POLIMINERAL	PROLIFARMA	BIONATUS	12,50	625,00
205	50	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	SCCHAROMYCES BOULARDII-17 LIOFILIZADO 200MG	PROLIFARMA	CIFARMA	74,00	3.700,00
217	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	TIMOMODULINA 80 MG	PROLIFARMA	ACHE	440,00	4.400,00
221	10	CENTO (100 COMPRIMIDOS)	V ALPROATO DE SODIO+ACIDO VALPROICO 300MG	PROLIFARMA	TORRENT	33,80	338,00
231	1000	FRASCO	ACETILSISTEINA 600MG	PROLIFARMA	EMS/EUROG	1,30	1.300,00
242	1000	FRASCO	BROMETO DE IPRATROPICO + SULFATO DE SABULAMOL 20/120MGC/DOS E	PROLIFARMA	BOEHRINGER	28,97	28.970,00
244	200	FRASCO	BUDESONIDA 50MGC - SUSPENÇÃO EM SPRAY	PROLIFARMA	BIOSINTETICA	21,50	4.300,00
245	200	FRASCO	BUDESONIDA32MCG - SUSPENÇÃO EM SPRAY	PROLIFARMA	BIOSINTETICA	14,90	2.980,00
248	500	FRASCO	CETOCONAZOL	PROLIFARMA	PRATI	3,60	1.800,00
260	500	AMPOLA	DIPROPINATO E FOSFATO DE BETAMETAZANO	PROLIFARMA	PHARLAB	1,69	845,00

266	5000	CAPSULA CONTENDO PO SECO P/ INALAÇÃO	FORMUTEROL 12 MG + BUDESONIDA 400 MG	PROLIFARMA	BIOSINTETICA	1,10	5.500,00
268	1000	CÁPSULAS PARA INALAÇÃO	FURAMATO DE FORMOTERAL + BUDESONIDA 12MCG/400MCG	PROLIFARMA	BIOSINTETICA	1,10	1.100,00
269	5000	CÁPSULAS PARA INALAÇÃO	FURAMATO DE FORMOTERAL + BUDESONIDA 6 MCG/200MCG	PROLIFARMA	BIOSINTETICA	0,80	4.000,00
301	1500	FRASCO	TIMOMODULINA XPE. 120 ML	PROLIFARMA	ACHE	70,00	105.000,00
302	500	POMADA	TIOCONAZOL 20MG/G + TINIDAZOL 30MG/G 20MG/G E 30 MG/G	PROLIFARMA	PRATI	7,95	3.975,00
							200.290,30

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA

Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 007/10-presencial

DATA DA ABERTURA: 23 de junho de 2010.

PROCESSO: 8457/10

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de materiais odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor a empresa **RIO MED HOSPITALAR LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 91/2010

EMPRESA: RIO MED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.828.905/0001-02

Item	Quant	Unidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
11	30	UND	BROCA ESFÉRICA DE HASTE LONGA 1014HL	RIOMED	Fava	0,99	29,70
41	5	UND	RÉGUA MILIMETRADA	RIOMED	Jon	7,50	37,50
43	2	UND	PINÇA PORTA -AGULHA PEQUENA	RIOMED	ABC	12,30	24,60
53	7	CX	CIMENTO CIRURGICO EM PASTA S/ EUGENOL	RIOMED	Technew	7,09	49,63
58	10	CX	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3-0 PRETA TRANÇADA 45CM - ½ 17MM	RIOMED	Procare	16,50	165,00
59	10	CX	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 40 PRETA TRANÇADA 45CM - ½ 17MM	RIOMED	Procare	16,50	165,00
60	40	ROLO	FIO DENTAL	RIOMED	Hillo	1,14	45,60
66	20	LT	HIPOCLORITO DE SÓDIO	RIOMED	Antares	1,27	25,40
106	3	LITRO	ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL TRANSPARENTE LÍQUIDO	RIOMED	D.Vipi	37,00	111,00
109	3	FRASCO C/ 1KG	RESINA TERMOPLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO PÓ P/ MICROONDAS	RIOMED	D.Vipi	60,00	180,00
112	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (30M INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
113	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (2N SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
114	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (2N INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
115	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (3P INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
116	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (30L INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
117	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (30L SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
118	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (2N INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
119	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (3P SUPERIOR66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
120	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (A25 SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
121	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (A25 INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
122	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (2N INFERIOR66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
123	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (2N SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
124	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (30M SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
125	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (32L INFERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60
126	128	PLACA	DENTE DE ESTOQUE (32L SUPERIOR 66)	RIOMED	Dentop	2,70	345,60

130	3	UND	BROCA DE TUNGSTÊNIO PARA MOTOR DE CHICOTE	RIOMED	Microdont	49,50	148,50
134	2	UND	PRENSA P/ COZIMENTO DE PANELA POLIMERIZADORA Fº 2 MUFLOS	RIOMED	Bethil	33,89	67,78
							6.233,71

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 008/2010-presencial

DATA DA ABERTURA: 30 de junho de 2010.

PROCESSO: 9290/09

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Registro de preços de materiais médicos hospitalares para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde

Sagrou-se vencedor as empresa **RIO MED HOSPITALAR LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2010

EMPRESA: RIO MED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.828.905/0001-02

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
23	110	UNIDADE	ESPARADRAPOS 10 CM X 45 M	RIO MED	Misner	4,11	452,10
32	140	UNIDADE	FIXADOR CITOLÓGICO 31 ML - SOLUÇÃO SPRAY	RIO MED	Adlin	3,09	432,60
47	20	UNIDADE	CAIXA TÉRMICA 10 LITROS - TAMANHO P - TERMOLAR	RIO MED	Termolar	79,8	1.596,00
48	2	UNIDADE	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 12 LITROS	RIO MED	Invicta	99	198,00
							2.678,70

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVIERA
Secretário de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002394

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2780/07; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa Viação Progresso e Turismo S/A; **OBJETO:** Outorgar de Concessão da Administração e exploração de Serviço Público de Transporte Coletivo Regular de Passageiros do Município de São José do Vale do Rio Preto-RJ. **PRAZO DA CONCESSÃO:** 15 (quinze) anos, a partir da assinatura do contrato. **VALOR:** R\$ 16.797.240,00 (dezesseis milhões e setecentos e noventa e sete mil e duzentos e quarenta reais). **DATA DE ASSINATURA:** 20 de julho de 2010.

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro material no extrato da Ata de Registro de Preço da empresa **J.PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**, referente ao Pregão nº 007/10

ONDE SE LÊ:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100	und	sonda exploradora	serra das araras	trinks	2,80	280,00
2	20	und	sonda endodôntica	serra das araras	trinks	2,86	57,20
33	30	und	pinça porta-agulha	serra das araras	abc	10,80	324,00
50	80	pct	algodão hidrófilo c/ 500g	serra das araras	soft cotton	6,30	504,00
65	25	cx	hidróxido de cálcio pa	serra das araras	biodinamica	3,20	80,00
74	20	cx	máscara não esteril antialérgico 100% polipropileno – tripla camada 97,8% efb branca	serra das araras	descarpack	5,25	105,00
100	30	pct	gesso branco c/ 1kg	serra das araras	odontório	2,00	60,00
108	3	frasco c/ 1kg	resina autopolimeizável transparente pó	serra das araras	classico	66,60	199,80
111	2	frasco c/ 1kg	pedra pomes	serra das araras	asfer	2,30	4,60
							1.614,60

LEIA-SE:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit	Valor Total
6	50	und	broca cilíndrica p/ acabamento dourada ponta grossa	j. pinheiro	technew	1,27	63,50
7	50	und	broca cilíndrica p/ acabamento ponta fina	j. pinheiro	technew	1,34	67,00
8	70	und	broca shofu – forma de chama	j. pinheiro	flex illium	4,50	315,00
9	50	und	broca shofu – redonda	j. pinheiro	flex illium	4,50	225,00
10	5	und	broca endo z	j. pinheiro	maillefer	14,70	73,50
12	6	und	broca zecrya	j. pinheiro	maillefer	17,80	106,80
13	2	und	broca cirúrgica nº 04	j. pinheiro	maillefer	6,95	13,90
14	2	und	broca cirúrgica nº 06	j. pinheiro	maillefer	6,95	13,90
15	2	und	broca cirúrgica nº 08	j. pinheiro	maillefer	6,95	13,90
16	3	und	broca gates-glidens nº 06	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
17	3	und	broca gates-glidens nº 05	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
18	3	und	broca gates-glidens nº 04	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
19	3	und	broca gates-glidens nº 03	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
20	3	und	broca gates-glidens nº 02	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
21	3	und	broca gates-glidens nº 01	j. pinheiro	maillefer	5,80	17,40
24	3	und	limas kerr 1ª série 21mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
25	3	und	limas kerr 2ª série 21mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
26	3	und	limas kerr 1ª série 25mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
27	3	und	limas kerr 2ª série 25mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
28	3	und	limas kerr 1ª série 31mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
29	3	und	limas kerr 2ª série 31mm	j. pinheiro	injecta	16,80	50,40
35	25	und	espátula para manipulação nº 24	j. pinheiro	trinks	3,20	80,00
38	20	und	broca de baixa rotação nº 04	i. pinheiro	maillefer	2,20	44,00
	20	und	broca de baixa rotação nº 06	j. pinheiro	maillefer	2,20	44,00
40	20	und	broca de baixa rotação nº 08	j. pinheiro	maillefer	2,20	44,00
44	120	und	ácido fosfórico	j. pinheiro	biodinâmica	1,02	122,40
45	90	tubo	agente de união para esmalte e dentina	j. pinheiro	multi bond uno	12,93	1.163,70
49	15	pct c/ 410g	alginato para moldagem	j. pinheiro	avagel	8,90	133,50
51	80	tubo c/ 12g	anestésico tópico gel	j. pinheiro	benzotop	3,95	316,00
55	5	frasco c/ 200l	endo frost	j. pinheiro	endo ice	13,50	67,50
56	5	frasco c/ 10ml	eucaliptol (solvente de guta percha)	j. pinheiro	biodinâmica	5,25	26,25
57	20	frasco c/ 20ml	eugenol	j. pinheiro	biodinâmica	3,70	74,00
61	50	tubo	fluor	j. pinheiro	dfl	2,70	135,00

62	25	frasco c/ 10ml	formocresol	j. pinheiro	biodinâmica	4,00	100,00
63	150	pct/ c/ 500unds	gaze não estéril c/ 13 fics	j. pinheiro	med plus	8,93	1.339,50
67	100	cx	ionômero de vidro (pó e líquido)	j. pinheiro	maxxion	12,90	1.290,00
68	140	cx	lidocaína a 2% com adrenalina de 1:100.000 – tubete de vidro	j. pinheiro	alphacaine	33,53	4.694,20
69	70	pct c/ 12unds	lixa de acabamento de aço	j. pinheiro	injecta	4,90	343,00
75	60	cx	microbrush	j. pinheiro	vigodent	5,80	348,00
76	30	cx	moldeira p/ fluor tamanho m	j. pinheiro	technew	19,70	591,00
77	30	cx	moldeira p/ fluor tamanho g	j. pinheiro	technew	19,70	591,00
78	40	und	óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação siliconizada	j. pinheiro	maquira	10,50	420,00
79	30	bloco	papel carbono p/ articulação	j. pinheiro	biodinâmica	2,70	81,00
81	15	cx c/ 150 unds	película p/ rx	j. pinheiro	agfa	70,00	1.050,00
82	2	cx	película radiografica infantil	j. pinheiro	kodak	96,00	192,00
83	30	tubo	resina fotopolimerizável a1	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
84	30	tubo	resina fotopolimerizável a2	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
85	30	tubo	resina fotopolimerizável a3	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
86	30	tubo	resina fotopolimerizável a3,5	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
87	30	tubo	resina fotopolimerizável b1	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
88	30	tubo	resina fotopolimerizável b2	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
89	30	tubo	resina fotopolimerizável c2	j. pinheiro	aph	9,50	285,00
90	15	tubo	resina opaca p/ dentina a2	j. pinheiro	aph	9,50	142,50
92	80	frasco	suturim	j. pinheiro	suturim	2,80	224,00
93	15	pct	tira de poliester	j. pinheiro	k dent	0,99	14,85
94	10	frasco c/ 10ml	tricrosol formalina	j. pinheiro	biodinâmica	4,25	42,50
95	20	frasco c/ 10ml	vermiz c/ fluor	j. pinheiro	duofluorid	11,80	236,00
98	20	frasco	cavitine forrador de cavidades	j. pinheiro	varnal	6,95	139,00
99	20	pct	gesso amarelo c/ 1kg	j. pinheiro	asfer	2,97	59,40
103	3	cx c/ 225g	cera p/ articulação	j. pinheiro	technew	5,80	17,40
104	4	vc c/ 225g	cera 7 em lâmina	j. pinheiro	technew	5,80	23,20
107	2	frasco c/ 1kg	resina termopolimerizável rosa médio pó	j. pinheiro	clássico	59,00	118,00
							17.601,20

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 99/2010.

ONDE SE LÊ:

ATIVA **ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ: 00.085.822/001-12

LEIA-SE:

ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPI: 00.085.822/0001-12

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **MEDICOM RIO FARMA**, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 92/2010.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 39.499.710/001-43

...

LEIA-SE:

CNPJ: 39.499.710/0001-43

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA**, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 94/2010.

ONDE SE LÊ:

Processo Administrativo: 8457/09
Contratada: MEDICOM RIO FARMA LTDA

LEIA-SE:

Processo Administrativo: 9290/09
PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA

São José do Vale do Rio Preto, 18 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **PRONTO MED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, referente ao Pregão nº 008/10, Ata nº 98/2010.

ONDE SE LÊ:

CNPJ: 08.117.794/0001-80

...

LEIA-SE:

CNPJ: 10.918.823/0001-54

São José do Vale do Rio Preto, 16 de agosto de 2010.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS - nº 009/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a proposta mais vantajosa de acordo com os critérios estabelecidos neste Edital, visando à contratação de empresa especializada, com **FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE 24 (VINTE E QUATRO) UNIDADES HABITACIONAIS NA LOCALIDADE DE POUSO ALEGRE, NESTE MUNICÍPIO**, conforme especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos) II (planilha orçamentária de custos) , III (cronograma físico-financeira), IV (projeto básico/planta) V (minuta de contrato) e VI (memorial descritivo) do presente edital. Que será fornecido em CD-ROM e disponível no site da Prefeitura Municipal : www.sjvriopreto.rj.gov.br, vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 604.722,40

TIPO: menor preço global; **DATA DO EVENTO:** 03 de setembro de 2010. **HORÁRIO:** 10:00 horas

TOMADA DE PREÇOS - nº 010/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a proposta mais vantajosa de acordo com os critérios estabelecidos neste Edital, visando à contratação de empresa especializada, com **FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, PARA CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO DE EXPOSIÇÕES DE PRODUTOS CULTURAIS E ARTEZANATOS NA ESTARADA SILVEIRA DA MOTTA, KM 23 – AGUAS CLARAS, NESTE MUNICÍPIO**, conforme especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos) II (cronograma físico financeiro) , III (planilha orçamentária de custo), IV (projeto básico/planta) V (minuta de contrato) e VI (memorial descritivo) do presente edital. Que será fornecido em CD-ROM e disponível no site da Prefeitura Municipal : www.sjvriopreto.rj.gov.br, vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 420.920,41

TIPO: menor preço global; **DATA DO EVENTO:** 03 de setembro de 2010. **HORÁRIO:** 13:30 horas

TOMADA DE PREÇOS - nº 011/010

OBJETO: O objetivo da presente licitação é selecionar, dentre os participantes, que se apresentarem, a melhor proposta, de acordo com os critérios estabelecidos neste edital, visando à contratação de empresa especializada, com **FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, para CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE DA FLORESTA**, de conformidade com as especificações contidas nos anexos I (Caderno de encargos), II (Planilha orçamentária de custos), **III (Projeto básico)**; IV (Cronograma Físico Financeiro), V (minuta de Contrato), VI (Memorial de cálculo) VII (memorial descritivo)do presente edital, vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R\$ 90.320,14

TIPO: menor preço global; **DATA DO EVENTO:** 03 de setembro de 2010. **HORÁRIO:** 15:30 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/ licitações)

· **Informar participação/ confirmar presença através do e-mail:** administracao@sjvriopreto.rj.gov.br

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 , no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 19 de agosto de 2010.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Atos da Secretaria de Educação

RESOLUÇÃO Nº 003/2010 DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

Assunto: Designa membros de Comissão.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições regimentais, e tendo em vista a realização da Olimpíada de Língua Portuguesa: escrevendo o Futuro.

RESOLVE:

Artigo 1º – Designar a Comissão Julgadora Municipal da Olimpíada de Língua Portuguesa: Escrevendo o futuro, composta pelos seguintes membros:

Professores de Língua Portuguesa

Andréa Machado Cabral Salema
Maria José de Araújo Diniz
Vera Lúcia Carvalho Machado

Representante da Rede Municipal de Ensino

Roseli dos Santos Medeiros Neves

Representante da Rede Estadual de Ensino

Sônia Neves Morelli

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura